
 

 

 

2017年 4月 10日 

 

4月 27日 9:00、サニー水前寺店 営業再開 

建て替えにより、鮮度と利便性をさらに強化 

 

サニーを運営する合同会社西友は、熊本地震によるダメージが大きく、営業再開までに

時間を要していた、サニー水前寺店を新しく建て替え、4月 27日（木）9:00に営業を再開

いたします。 

 

サニー水前寺店では、「EDLP（Every Day Low Price）毎日低価格」戦略に基づき、毎日

の生活に必要な食品・日用品を圧倒的な低価格で提供いたします。また、価格の安さに加

え、地場の生鮮食品や加工食品、簡便商材や惣菜も強化し、お客様の鮮度や利便性へのニ

ーズにもお応えするとともに、直輸入商品やプライベートブランド「みなさまのお墨付き」

など、他にはない、サニーでのみお買い求めいただける魅力的な商品もお届けいたします。 

 

水前寺店はサニーの 1号店として 1963年にオープンして以来、地域のお客様から、長年

に亘るご支持をいただいてきました。店長の阿南祥美は、営業再開に向けての意気込みを

以下のように述べています。 

 

「昨年の熊本地震によりサニー水前寺店は閉鎖を余儀なくされましたが、ようやく水前

寺の地に戻ってくることができ、本当に嬉しく思います。新店では何より鮮度と利便性の

強化にこだわり、地域のお客様の毎日の生活に欠かせない商品や快適なお買物体験をご提

供します。サニーの中で一番歴史のある店舗として地域に根付いた店舗づくり、さらには

新生サニー水前寺店の歴史をお客様とともに作ってまいります。」 

 

新しく生まれ変わった店舗では、セラミックタイルの床、LED 照明、扉付き冷ケースな

どを導入し、快適なお買物環境を提供していきます。また、パウチ入り惣菜などの簡便商

材コーナーを惣菜売場に隣接させ、すぐにお召し上がりいただける商品を買い回りし易い

レイアウトを採用しました。他にも、お客様ご自身で精算いただく「スグレジ」6台を新た

に導入（＊）するなど、さらなる利便性の向上に努めてまいります。 

＊導入時期は 5月中旬予定 

 

西友は、現在、サニー水前寺店を含め熊本県内に 3 店舗を運営しています。震災直後か

ら通常営業を再開したサニー菊池店（菊池市大字隈府北原）では、2016年 7月より大津町

と御船町の仮設団地計 19ケ所にて、移動販売車による巡廻販売を順次開始し、現在も多く

のお客様にご利用いただいております。また、サニ―桜木店（熊本市東区）も、震災被害

による改修工事を終え、昨年 11月に全面的に営業を再開しています。 

 

サニー/西友では、被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げますとともに、引き

続き地域に密着したスーパーマーケットとして、お客様の生活支援に全力を尽くしてまい

ります。 



店舗外観（4月 4日撮影） 

アクセス MAP 

【サニー水前寺店の品揃えの特長】 

・鮮 度 強 化： 熊本宇土生産グループの地場野菜をはじめ、地場産の契約野菜の品揃え

を強化。畜産では品揃えを増やすとともに、「くまもと あか牛」を新規

に取扱い。水産ではミストケースを導入し、鮮度感を訴求、賑わいを演

出するほか、熊本田崎市場から直送の近海魚の品揃えをし、鮮度に対す

る高いニーズにお応えします。 

・地場の加工品： 地元熊本の味噌や漬物を集めたコーナーを展開するほか、定番の練り製

品や麺、菓子などを品揃えいたします。 

・惣 菜： 九州エリアの米や調味料を使用した九州限定商品の品揃え。店内で炊飯

したお米で作るおにぎりをはじめ、店内調理を充実させ、出来立てを訴求

します。 

 

【サニー水前寺店の概要】 

店 舗 名：サニー水前寺店 

オープン日：2017年 4月 27日（木） 

住 所：熊本県熊本市水前寺 1-17-29 

電 話 番 号：096-382-5138 

売 場 面 積：998㎡ 

敷 地 面 積：3,264㎡ 

営 業 時 間：24時間営業 

休 業 日：年中無休 

駐 車 台 数：36台 

駐 輪 台 数：57台 

店 長 名：阿南祥美 

フロア構成：1層のスーパーマーケット 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


